
 
 

СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН 
ОПШТИНЕ УГЉЕВИК 

 
Скупштина општине Угљевик 
Угљевик, Трг Д. Михајловића  бб 
Телефон/факс: (055) 773-773, 772-336, 
Е-mail: opstinaugljevik@gmail.com 

www.opstinaugljevik.net 

четвртак 10. јул  2025. године 

УГЉЕВИК Издаје:Скупштина општине Угљевик 
Уређује: Секретар СО-е 
Телефон: (055) 773-756 

БРОЈ  6/25  ГОД. LXIII 

На основу члана 22. става 2. и  348. став 1. 
Закона о стварним правима („Службени 
гласник РС“, број 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 
60/15 ,18/16 ,107/19,1/21и 119/21), члана 39. 
став 2. алинеје 2. и 13. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
97/16 ,36/19 и 61/21) и члана 37. став 2. алинеје 
2. и 13. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик“, број 7/17 и 5/21) 
Скупштина општине Угљевик на сједници 
одржаној дана, 8.7. 2025. године  д о н о с и  

 

О Д Л У К У 
О ПРОДАЈИ ЗЕМЉИШТА ПУТЕМ ЈАВНОГ 
КОНКУРСА У К.О. ЗАБРЂЕ И К.О. РАВНО 

ПОЉЕ 
 

I 

Овом Одлуком продаје се путем конкурса 
непокретности у К.О. Забрђе и то: 

А)  - к.ч. број 566/4, зв. „Просјека“, њива 3. 
класе, површине од 542 м2, 

      - к.ч.број 486,зв.“Окућница“остало 
неплодно земљиште,површине од 381м2, 

      - к.ч. број 534, зв. „Окућница“,остало 
неплодно земљиште, површине од 996м2, 

      - к.ч. број 535, зв. „Окућница“, њива 4. 
класе, површине од 1000 м2, 

      - к.ч. број 538,зв. „Окућница“, остало 
неплодно земљиште, површине од 1000м2, 

     - к.ч.број 542,зв.“Окућница“остало неплодно 
земљиште,површине од 1000м2, 

     - к.ч.број 543,зв.“Окућница“њива 4 
класе,површине од 1000м2, 

     - к.ч.број 549,зв.“Окућница“остало неплодно 
земљиште,површине од 830м2 

уписане у Листу непокретности број 771. К.О. 
Забрђе,  

Б) - к.ч. број 379/48, зв. „Циганска њива“,њива 
5 класе, површине од 465м2, уписана у 
Посједовном  листу број 287. К.О.Равно Поље 

 

 II 

Почетна продајна цијена земљишта означеног 
у тачки  I ове одлуке,  под А) алинеја 1.  износи 
11,00 КМ/м2, алинеја 2. износи 26КМ/м2, 
алинеје 3.5.6.и 8. износе 20,00КМ/м2, алинеје 
4. и 7. износе 18,00КМ/м2,  и под  Б) износи 9,00 
КМ/м2. 

 

III 

Јавни конкурс о продаји земљишта из тачке I 
ове одлуке расписаће Начелник општине у 
складу са одредбама Правилника о поступку 
јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске 
и јединица локалне самоуправе. 

 

IV 

За учешће у поступку лицитације учесници су 
дужни уплаити износ од 10% почетне продајне 
цијене на благајни продавца с тимшто тај износ 
не може бити мањи од 1.000,00 КМ. 



  2                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

 

V 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник 
лицитације са којим ће се закључити уговор, 
обавезан је уплатити прије закључивања 
уговора на жиро рачун продавца. 

 

VI 

Овлашћује се Начелник општине да са 
најповољнијем понуђачем закључи Уговор о 
купопродаји земљишта из ове Одлуке, а по 
прибављеном мишљењу Замјеника 
Правобраниоца Републике Српске са 
сједиштем у Бијељини. 

 

VII 

Трошкове нотарске исправе ,као и трошкове 
уписа права својине у јавним евиденцијама на 
непокретностима сноси купац. 

 

VIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-475-19/25          Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 
На  основу  члана  39. став 2. Закона  о  
локалној  самоуправи („Службени  гласник  
Републике  Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) 
и  члана 37.став 2. Статута  општине Угљевик 
(„Службени  билтен општине Угљевик“, број: 
7/17 и 5/21), Скупштина  општине  Угљевик  на  
сједници  одржаној  дана, 8.7.2025.  године,  
донијела  је 

О  Д  Л  У  К  У 
О  ДАВАЊУ  НА   КОРИШЋЕЊЕ НЕПОКРЕТНОСТИ  

У  К.О.  КОРЕНИТА 
 

I 

Овом  Одлуком  општина  Угљевик  даје  на  
коришћење  Мото клубу„УНИТЕД БАЛКАН“ 
КОРЕНИТА дио пословног простора површине 
35м2 који се налази у пословној згради –Дом 
културе у Коренити, изграђена на парцели 
означеној као к.ч. број 812/1 уписана  у  Лист  
непокретности  број 398.К.О.Коренита. 

 

II 

(1)Дио пословног простора из  тачке I ове 
Одлуке  даје се на коришћење без  накнаде  
ради обављања њихове активности. Корисник 

је сагласан да се у дијелу пословног простора 
који се даје на коришћење одржавају састанци 
за потребе МЗ Коренита. 

(2)Право  коришћења   предметне  некретнине 
неће  се  књижити  у  катастарској  и  
земљишнокњижној  евиденцији. 

 

III 

Кориснику се дио пословног простора из тачке 
I ове Одлуке даје на коришћење на 
неодређено вријеме, с тим што се корисник 
обавезује да врати Општини Угљевик дио 
пословног простора који користи, када то 
Општина Угљевик затражи у случају њених 
потреба.  

IV 

Овлашћује  се  Начелник  општине  Угљевик, 
да  на  основу  ове  Одлуке, закључи  Уговор  о  
коришћењу. Уговором ће се поред осталог 
утврдити начин и услови коришћења 
некретнине из тачке I ове одлуке. 

 

V 

 Корисник се обавезује да ће обављати 
послове неопходне за редовно и уредно 
одржавање дијела пословног простора који 
користи  без изнајмљивања и давања у закуп  
истог. 

Трошкове електричне енергије, воде и текућег 
одржавања објекта сносиће корисник. 

 

VI 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о начину и условима давања у 
закуп дијела пословног простора у Коренити 
број:01-374-18/22 од 25.11.2022.године. 

 

VII 

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  осмог  дана  од  
дана  објављивања  у  „Службеном билтену  
општине  Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-374-13/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу члана 155. став (7) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Рпублике Српске, број 97/16) , члана 
37. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик, број 7/17 и 5/21), 
Скупштина општине Угљевик на сједници  
одржаној дана,  8.7. 2025. године  доноси 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              3 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЈЕШЕЊУ  ЧЛАНА ОДБОРА ЗА ЖАЛБЕ 

 

1.Миломир Чодо, др правних наука  из 
Бијељине разрјешава се   дужности члана  
Одбора за  жалбе општине Угљевик, на лични 
захтјев, због подношења оставке. 
  

2.  Рјешење ступа на снагу наредног дана од 
дана доношења, а биће објављено у    
,,Службеном билтену Општине Угљевик,,. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Миломир Чодо  именован за члана Одбора за 
жалбе општине Угљевик Рјешењем Скупштине 
Општине Угљевик број: 01-111-12/23 од 
28.2.2023. године, је прије истека мандата,  
дана  21.5.2025.године поднио неопозиву 
оставку  и захтјев за разрјешење  на чланство 
у Одбору за жалбе.  

 

Упутство о правном лијеку 

Ово рјешење је коначно и против истог није 
дозвољена жалба. Против овог рјешења може 
се покренути управни спор, тужбом, која се 
подноси Окружном суду у Бијељини, у року од 
30 дана од дана достављања Рјешења. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-111-39/25          Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу члана 155. став (7) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Рпублике Српске, број 97/16) , члана 
37. Статута општине Угљевик („Службени 
билтен општине Угљевик, број 7/17 и 5/21), 
Скупштина општине Угљевик на сједници  
одржаној дана, 8.7.2025. године  доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ЧЛАНА ОДБОРА ЗА 

ЖАЛБЕ 

 
1.Божана  Симић, дипл правник- мастер  из 
Доње Трнове именује се в.д. члана Одбора за 
жалбе општине Угљевик  
 

2.Именовање се врши  до окончања поступка 
именовања члана Одбора за жалбе а најдуже  
за период до 90 дана. 
 
3.Рјешење ступа на снагу наредног дана од 
дана доношења, а биће објављено у   
,,Службеном билтену Општине Угљевик,,. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Члан Одбора за жалбе, Миломир Чодо  
именован за члана Одбора за жалбе 
Рјешењем Скупштинеа Општине Угљевик број: 
01-111-12/23 од 28.2.2023. године је, прије 
истека мандата  дана 21.5.2025.године поднио 
неопозиву оставку на чланство у Одбору за 
жалбе. 

У складу са  чланом 155. став (7) Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима 
јединице локалне самоуправе („Службени 
гласник Рпублике Српске, број 97/16) након 
престанка мандата Одбора за жалбе или у 
случају да једном од чланова Одбора престане 
мандат прије истека времена на који је 
именован, Скупштина до окончања поступка 
именовања Одбора за жалбе или члана 
Одбора, у складу са овим законом именује 
вршиоце дужности Одбора за жалбе, или 
вршиоца дужности члана Одбора, а најдуже за 
период до 90 дана. 

На основу приједлога Комисије за избор и 
именовања, Скупштина именује Божану 
Симић, дипл.правника-мастера за в.д.члана до 
окончања поступка именовања по јавном 
конкурсу.  

Упутство о правном лијеку 

Ово рјешење је коначно и против истог није 
дозвољена жалба. Против овог рјешења може 
се покренути управни спор, тужбом, која се 
подноси Окружном суду у Бијељини, у року од 
30 дана од дана достављања Рјешења. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-111-40/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу члана 134. Закона о основном 
образовњу и васпитању (,,Службени гласник 
РС, број 44/17), члана 3. Правилника о избору 
и рад  школског одбора (,,Службени гласник 
РС,, број 7/09, 37/09 и 65/13) и члана 37. 
Статута општине Угљевик (,,Службени билтен 
Општине Угљевик, број 7/17), Скупштина 
општине Угљевик, на сједници одржаној дана, 
8.7. 2025 године, д о н о с и 



  4                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 
1.Милорад Симикић, професор разредне 
наставе из Угљевика,  именује се, испред      
локалне заједнице, за члана  Школског  одбора 
у СШЦ „Михаило Петровић Алас,, Угљевик. 

 

2.  Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-111-41/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу члана 134. Закона о основном 
образовњу и васпитању (,,Службени гласник 
РС, број 44/17), члана 3. Правилника о избору 
и рад  школског одбора (,,Службени гласник 
РС,, број 7/09, 37/09 и 65/13) и члана 37. 
Статута општине Угљевик (,,Службени билтен 
Општине Угљевик, број 7/17), Скупштина 
општине Угљевик, на сједници одржаној дана,  
8.7. 2025 године, д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 
1.Дражен Југовић, дипломирани инжињер 
машинства, из Угљевика  именује се, испред 
локалне заједнице, за члана  Школског  одбора 
у ЈУ ОШ,,Алекса Шантић“ Угљевик. 

 
2. Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-111-37/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу члана 134. Закона о основном 
образовњу и васпитању (,,Службени гласник 
РС, број 44/17), члана 3. Правилника о избору 
и рад  школског одбора (,,Службени гласник 
РС,, број 7/09, 37/09 и 65/13) и члана 37. 
Статута општине Угљевик (,,Службени билтен 
Општине Угљевик, број 7/17 и 5/21), Скупштина 
општине Угљевик, на сједници одржаној дана, 
8.7.2025 године, д о н о с и 

 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 
1.Чедо Мићић, ССС, електротехничар из 
Доње Трнове,  именује се, испред  локалне 
заједнице, за члана Школског  одбора у ОШ 
,,Филип Вишњић“ Доња Трнова. 

 
2.Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-111-42/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу члана 134. Закона о основном 
образовњу и васпитању (,,Службени гласник 
РС, број 44/17), члана 3. Правилника о избору 
и рад  школског одбора (,,Службени гласник 
РС,, број 7/09, 37/09 и 65/13) и члана 37. 
Статута општине Угљевик (,,Службени билтен 
Општине Угљевик, број 7/17 и 5/21), Скупштина 
општине Угљевик, на сједници одржаној дана, 
8.7.2025 године, д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

 
1.Мирољуб Симић, ССС, машински техничар  
из Забрђа,  именује се, испред  локалне 
заједнице, за члана Школског  одбора у ОШ 
,,Вук Караџић,,Забрђе. 

 
2.Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у ,,Службеном билтену Општине 
Угљевик,,. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-111-43/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној 
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Информација о стању здравствене заштите 
на подручју општине Угљевик ,, доноси 

 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              5 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

1.Усваја  се  Информација о стању 
здравствене заштите на подручју општине 
Угљевик. 

2. Одбор за здравље сугерише да је у циљу 
побољшања пружања здравствених услуга   
потребно ријешити питање да једна од пет 
апотека буде  дежурна  апотека  која би  радила 
24 часа или бар до 01.00  у току ноћи. 

3.Сугерише се руководству општине да је 
неопходно покренути  рјешавање проблема  
отпадних вода јер  изљевање  отпадних вода 
директно у коритo ријеке Јање  представља 
велики еколошки и   здравствени проблем. 

4.У циљу побољшања стања здравља на 
подручју општине Угљевик, Одбор за здравље 
апелује да руководство општине и надлежно 
комунално предузеће крену са свим  
потребним  активностима  на  замјени 
постојећих  азбестних  цијеви којим се сада 
врши сабдјевање водом у Угљевику.   

5.Овај закључак  ће се  објавити  у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-50-3/25             Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

   

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Информација о  оствареним правима из 
система дјечије заштите на подручју Општине 
Угљевику у 2024. г. доноси 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја  се  Информација о  оствареним 
правима из система дјечије заштите на 
подручју Општине Угљевику у 2024. г. 

 

 2. Овај закључак  ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-501-1/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

   

 

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Информација о стању у привреди општине 
Угљевик за 2024.г. „  доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја  се  Информација о стању у привреди 
општине Угљевик за 2024.г.  

 

2.Овај закључак  ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-3-3/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Информација о завршетку прољетне сјетве у 
2025.години и припреме за жетву,, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 1.  Усваја  се   Информација о завршетку 
прољетне сјетвеу 2025.години  и припреме за 
жетву. 

 

2. Овај закључак  ће се  објавити  у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-330-58/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 



  6                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

општине Угљевик на сједници  одржаној  
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Извјештај о реализацији Програма СО-е за 
прво полугодиште 2025. године,, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја  се  Извјештај о реализацији 
Програма СО-е за прво полугодиште 2025.     

 

 2.  Овај закључак  ће се  објавити  у 
„Службеном билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-013-26/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Извјештај  о стању судских и других предмета 
у којима се као једна страна појављује 
Општина Угљевик за 2024.годину“ доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

  1.  Усваја  се   Извјештај  о стању судских и 
других предмета у којима се као једна  страна 
појављује Општина Угљевик за 2024.годину 

     

2.Овај закључак  ће се  објавити  у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-70-2/25         Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

На основу  члана 37. Статута општине Угљевик 
(Службени билтен општине Угљевик 7/17и 
5/21) и 138. Пословника о раду Скупштине 
општине Угљевик, (,,Службени билтен 
Општине Угљевик,, број 8/17), Скупштина 
општине Угљевик на сједници  одржаној  
8.7.2025. године  у  оквиру тачке дневног реда 
„Информација о стању безбједности  на 
подручју ПС Угљевик за 2024. год., доноси 

З А К Љ У Ч А К 

1.Усваја се Информација о стању безбједности  
на подручју ПС Угљевик за 2024. год. 

      

2.Овај закључак  ће се  објавити  у „Службеном 
билтену општине Угљевик“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ УГЉЕВИК       ПРЕДСЈЕДНИК СО-е                                 

Број: 01-230-6/25           Саво Поповић, дипл.инж.  

Датум, 8.7.2025.                            електр.и рачунар. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                                                                                                                                                                                                                                                             
ОПШТИНА УГЉЕВИК 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Број: 02-339-21/25 
Датум: 04.06. 2025. године 

 

 

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68 и 89. 
Статута општине Угљевик („Службени билтен 
општине Угљевик“, 7/17 и 5/21) Начелник 
општине Угљевик доноси: 

 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЕВИДЕНЦИЈУ 

И УТВРЂИВАЊЕ ШТЕТЕ 
 

Члан 1. 

Именује се Комисија за евиденцију и 
утврђивање штете у пољопривреди  
узроковане неповољним временским 
условима ( поплава и мраз) на територији 
Општине Угљевик  у следећем саставу: 

1. Цвијета Лазић ,дипл.инж.пољопривреде , 
предсjедник комисије 

2. Перо Дамјановић, дипл.инж.тех., члан  

3. Анкица Тешић, Стручни сарадник из области 
пољопривреде, члан 

4. Александар Крстић, дипл.правник, члан. 

 

Члан 2. 

Задатак Комисије из члана 1. Овог рјешења је 
да у року од 10 дана oд дана пријема захтјева, 
изађе на терен, евидентира и утврди штету и о 
истој сачини записник. 

 

Члан 3. 

Ступањем на снагу овог Рјешења престаје да 
важи Рјешење о именовању комисије за 
евиденцију и утврђивање штете, број 02-111-
32/25, од дана16.05.2025.године. 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              7 

                             

Члан 4. 

Oво рјешење ступа на снагу даном доношења, 
а биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик“. 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 
Драган Гајић, дипл. менаџ.  

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске '' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68. 
и 89. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик'' број: 7/17 и 5/21), 
Начелник општине Угљевик доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

I 

Одобрава се исплата средстава из буџета 
Општине ЈУ ОШ ,,Филип Вишњић'' Доња 
Трнова 

II 

Исплату ће извршити Одјељење за финансије 
у укупном износу од 300,00 КМ за награду 
ученику генерације у школској 2024/2025.  

 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик''. 

  
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/40-599 /24                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:3.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске '' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68. 
и 89. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик'' број: 7/17 и 5/21), 
Начелник општине Угљевик доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Одобрава се исплата средстава из буџета 
Општине ЈУ ОШ ,,Филип Вишњић'' Доња 
Трнова 

II 

Исплату ће извршити Одјељење за финансије 
у укупном износу од 150,00 КМ за награде 
ученику и наставнику за успјехе на  

 

 

регионалном такмичењу у школској 2024/2025. 
години. 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик''. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/40-599 /24                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:3.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

  

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске '' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68. 
и 89. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик'' број: 7/17 и 5/21), 
Начелник општине Угљевик доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Одобрава се исплата средстава из буџета 
Општине ЈУ ОШ ,,Алекса Шантић'' Угљевик 

 

II 

Исплату ће извршити Одјељење за финансије 
у укупном износу од 300,00 КМ за награду 
ученику генерације у школској 2024/2025. 
години. 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик''. 

  
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/40-591 /24                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:3.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске '' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68. 
и 89. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик'' број: 7/17 и 5/21), 
Начелник општине Угљевик доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Одобрава се исплата средстава из буџета 
Општине ЈУ ОШ ,,Алекса Шантић'' Угљевик 

 



  8                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

II 

Исплату ће извршити Одјељење за финансије 
у укупном износу од 3.325,00 КМ за наградe 
ученицима и наставницима за успјехе на 
регионалним и републичким такмичењима у 
школској 2024/2025. години. 

 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик''. 

  
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/40-591 /24                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:3.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске '' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68. 
и 89. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик'' број: 7/17 и 5/21), 
Начелник општине Угљевик доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Одобрава се исплата средстава из буџета 
Општине ЈУ ОШ ,,Вук Караџић'' Забрђе 

 

II 

Исплату ће извршити Одјељење за финансије 
у укупном износу од 400,00 КМ за награде 
ученицима и наставницима за успјехе на 
регионалним такмичењима у школској 
2024/2025. години. 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик''. 

 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/40-614/24                 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:9.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 
самоуправи (,,Службени гласник Републике 
Српске '' број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 68. 
и 89. Статута општине Угљевик (,,Службени 
билтен Општине Угљевик'' број: 7/17 и 5/21), 
Начелник општине Угљевик доноси: 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Одобрава се исплата средстава из буџета 
Општине ЈУ ОШ ,,Вук Караџић'' Забрђе 

 

II 

Исплату ће извршити Одјељење за финансије 
у укупном износу од 300,00 КМ за награду 
ученику генерације у школској 2024/2025. 
години. 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења и 
биће објављено у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик''. 

  
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/40-614 /24                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:9.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. став 1. алинеја 12. Закона 
о локалној самоуправи (,,Службени 
гласник Републике Српске, број 97/16, 36/19 и 
61/21) и члана 68. Тачка 1. Алинеја 13 Статута 
општине Угљевик (,,Службени билтен општине 
Угљевик,, број 7/17) рјешавајући по захтјеву 
Развојне агенције  општине Угљевик,  за 
давање сагласности на статут Агенције,  
Начелник Општине Угљевик, доноси 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

I 

Даје се сагласност на Статут Развојне агенције 
општине Угљевик, Угљевик број; 263/25 од 
02.07.2025.године. 

 

II 

Саставни дио овог рјешења је Статут Развојне 
агенције општине Угљевик, Угљевик број: 
263/25 од 02.07.2025. године. 

 
III 

Ово рјешење ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ,,Службеном билтену 
општине Угљевик. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02-022-3/25                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:10.7.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              9 

 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СШЦ 
„Михаило Петровић Алас“ из  Угљевика, да се у 
мјесецу МАРТУ може извршити унос буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

-412900-Остали расходи........................2.000,00КМ 

 

Као и реалокацију буџетских средстава са 
сљедећих позиција, 

 

Са позиције: 

-412400-Расходи за пос.намјене...............300,00КМ 

На позицију: 

-413900-Расходи за затезне камате.........300,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-427 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:10.4.2025.год                 Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику Туристичкој 
организацији Општине Угљевика, да се у мјесецу 
АПРИЛУ може извршити реалокација буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате............2.253,00КМ 

 

На позицију: 

-411400-Расходи за отпр.и једнок.помо2.253,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-453 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:22.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

                      

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом здравља“ 
из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ може извршити 
реалокација буџетских средстава  на сљедећим  
позицијама: 

 

Са позиција: 

-413900-Расходи за затезне камате......6.635,00КМ 

 

На позицију: 

-413300-Расходи за камате за примљење 
зајмове......................................................1.856,00КМ 

-621300-Издаци за отплату главнице 
примљ.зајмова.........................................4.779,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-461 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:23.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 



  10                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи.......................1.500,00КМ 

На позицију: 

-412700-Расходи за стручне услуге.......1.500,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-474 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:28.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
културу „Филип Вишњић“ из Угљевика, да се у 
мјесецу АПРИЛУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате...........1.540,00КМ 

На позицију: 

-638100-Остали издаци из транс............1.540,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 

на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а исто 
ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-473 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:28.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
културу „Филип Вишњић“ из Угљевика, да се у 
мјесецу МАРТУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи.............................500,00КМ 

 

На позицију: 

-419100-Расходи по судским рјешењима..500,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-471 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:28.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              11 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу МАРТУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате............1.494,00КМ 

На позицију: 

-411300-Расходи за накн.плата 
запослених................................................1.494,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-467 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:28.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СШЦ 
„Михаило Петровић Алас“ из Угљевика, да се у 
мјесецу МАРТУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи............................300,00КМ 

На позицију: 

-412500-Расходи за текуће одржавање.....300,00КМ 

 

Такође и унос унапријед буџетских средстава на 
следећим позицијама: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг..........1.000,00КМ 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-487 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:28.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате............7.000,00КМ 

На позицију: 

-638100-Остали издаци из транс...........7.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-492 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:29.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
социјални рад из Угљевика, да се у мјесецу 



  12                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

АПРИЛУ може извршити реалокација буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412600-Расходи за службена путовања...170,00КМ 

 

На позицију: 

-419100-Расходи по судским рјешењима..170,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-491 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:29.4.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ „Рудар“ 
из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411200-Расходи за бруто накн.запосл..1.212,00КМ 

На позицију: 

-638100-Остали издаци...........................1.212,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-513 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:14.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
социјлни рад  из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-416300-Помоћ пружиоцима услуга 
соц.заштите..............................................5.953,00КМ 

 

На позицију: 

-419100-Расходи по судским 
рјешењима................................................5.953,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-516 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:16.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              13 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи..........................3.000,00КМ 

На позицију: 

-412700-Расходи за стручне услуге.......3.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-519 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:16.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и  члана 68. Статута општине 

Угљевик („Службени билтен општине Угљевик“, 

број 7/17) и члана 8. и 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Угљевик за 2025. годину, 

Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ 
„Рудар“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг...........1.270,00КМ 

 

На позицију: 

-631900-Остали издаци..........................1.270,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-535 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:19.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-511300-Издаци за набавку  постројења и 
опреме......................................................1.500,00КМ 

На позицију: 

-516100-Издаци за залихе материјала, ситног 
инвентара..................................................1.500,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-546 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:20.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Дјечији вртић 
„Душко Радовић“ из Угљевика, да се у мјесецу 
АПРИЛУ може извршити реалокација буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг................85,00КМ 

  

На позицију: 

-516100-Издаци за залихе материјала, ситног 
инвентара.......................................................85,00КМ 

 



  14                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

 

II 

 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-545 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:20.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-413900-Расходи за затезне камате....4.800,00КМ 

  

На позицију: 

-621300-Издаци за отплату главнице...4.800,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-549 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:22.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-413900-Расходи за затезне камате......2.000,00КМ 

 

На позицију: 

-413300-Расходи по основу камата за 
прим.зајмове..........................................2.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-562 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:27.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
социјални рад  из Угљевика, да се у мјесецу 
АПРИЛУ може извршити реалокација буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411200-Бруто накн.трошкова запосле...3.719,00КМ 

  

На позицију: 

-411300-Расходи за нак.плата за вријеме 
боловања..................................3.719,00КМ 

 

 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              15 

II 

 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-568 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:27.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СШЦ 
„Михаило Петровић Алас“ из Угљевика, да се у 
мјесецу АПРИЛУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412700-Расходи за стручне услуге...........293,00КМ 

  

На позицију: 

-419100-Расходи по судским рјешењима..293,00КМ 

 

Као и унос унапријед буџетских средстава на 
сљедећим позицијама: 

На позицији: 

-411200-Бруто накн.трошкова запосл.....4.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“. 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-550/25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:27.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу АПРИЛУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате 
запослених...............................................2.625,00КМ 

  

На позицију: 

-638100-Остали издаци из транс...............255,00КМ 

-411300-Расходи за накн.за вријеме 
боловања..................................................2.370,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-555 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:27.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ „Рудар“ 
из Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може извршити 
реалокација буџетских средстава  на сљедећим  
позицијама: 

 

Са позиција: 

-411200-Бруто накн.трошкова 
запослених................................................1.212,00КМ 

 



  16                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

На позицију: 

-638100-Остали издаци из транс..........1.212,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-566 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:27.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СШЦ 
„Михаило Петровић Алас“ из Угљевика, да се у 
мјесецу МАЈУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи........................1.070,00КМ 

 

На позицију: 

-413900-Расходи за затезне камате.........170,00КМ 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг..............900,00КМ 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-575 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:27.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16) и  члана 68. Статута општине 

Угљевик („Службени билтен општине Угљевик“, 

број 7/17) и члана 8. и 10. Одлуке о извршењу 

буџета општине Угљевик за 2025. годину, 

Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СШЦ 
„Михаило Петровић Алас“ из Угљевика, да се у 
мјесецу МАЈУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг..............310,00КМ 

 

На позицију: 

-413900-Расходи за затезне камате.........310,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-582 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:30.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате............6.106,00КМ 

 

На позицију: 

-638100-Остали издаци из транс............6.106,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              17 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-584/25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:30.5.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ 
„Рудар“ из Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг................40,00КМ 

На позицију: 

-419100-Расходи по судским рјешењима....40,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-603 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:4.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику Агенцији за 
развој малих и средњих предузећа Општине 

Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може извршити 
реалокација буџетских средстава  на сљедећим  
позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Бруто плате запослених..............576,00КМ 

На позицију: 

-411300-Расходи за нак.плата за вријеме 
боловања...................................................576,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-605 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:18.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи..........................1.000,00КМ 

На позицију: 

-412700-Расходи за стручне услуге.......1.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-637 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:18.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 



  18                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
културу „Филип Вишњић“ из Угљевика, да се у 
мјесецу МАЈУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Бруто плате запослених..........3.300,00КМ 

 

На позицију: 

-411300-Расходи за нак.плата за вријеме 
боловања................................................3.300,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-633 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:18.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Бруто плате запослених.........12.527,00КМ 

На позицију: 

-638100-Остали издаци из транс.........11.652,00КМ 

-411300-Расходи за нак.плата за вријеме 
боловања.....................................................875,00КМ 

 

I 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-631 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:18.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ „Рудар“ 
из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може извршити 
реалокација буџетских средстава  на сљедећим  
позицијама: 

 

Са позиција: 

-412600-Расходи за службена путовања...150,00КМ 

 

На позицију: 

-413900-Расходи за затезне камате......150,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-639 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:19.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              19 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“ из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате............1.690,00КМ 

 

На позицију: 

-411400-Расходи за једнокр.помоћи 
запосленим...............................................1.690,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-654 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:20.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Центру за 
социјални рад  из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате.............4.201,00КМ 

-412600-Расходи за службена путовања.....47,00КМ 

 

На позицију: 

-411400-Расходи за једнокр.помоћи 
запосленим...............................................1.070,00КМ 

-411300-Расходи за накн.за вријеме 
боловања..................................................3.131,00КМ 

-412700-Расходи за стручне услуге.............47,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-660 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:25.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ 
„Рудар“из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411200-Расходи за 
накн.запослених.......................................1.210,00КМ 

-412200-Расходи за 
утр.ел.енерг............................................10.910,00КМ 

 

На позицију: 

-638100-Остали издаци..........................1.210,00КМ 

-412400-Расходи за матер.за 
пос.намјене............................................10.910,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

во Рјешење ступа на снагу даном доношења, а исто 
ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-666 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:25.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 



  20                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ 
„Рудар“из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411200-Расходи за накн.запослених....1.945,00КМ 

На позицију: 

-411400-Расходи за отпрем.и 
једнок.помоћи........................................1.945,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-664 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:25.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику Општинској 
управи   Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-414100-
Субвенције............................................50.000,00КМ 

-415200-Грантови у земљи..................50.000,00КМ 

-416100-Дознаке грађанима које се испл.из 
буџета....................................................50.000,00КМ 

  

На позицију: 

-419100-Расходи по судским рјеше....150.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику задуженом за 
унос оперативног буџета да може на основу овог 
Рјешења извршити унос исте позиције по тачци 1 овог 
Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а исто 
ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“ 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-680 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:25.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“  из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412600-Расходи по основу путовања...5.000,00КМ 

На позицију: 

-412700-Расходи за стручне услуге.......5.000,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-667 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:25.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              21 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈЗУ „Дом 
здравља“  из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412900-Остали расходи.........................6.800,00КМ 

  

На позицију: 

-621300-Издаци за отплату главнице....4.900,00КМ 

-413300-Расходи по основу камата за 
прим.зајмове...........................................1.900,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-668 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:25.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ 
„Рудар“  из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг...........2.400,00КМ 

-412900-Остали расходи........................2.420,00КМ 

 

На позицију: 

-412400-Расходи за матер.за 
пос.намјене..............................................4.820,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 

основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-684 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:30.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ Народној 
библиотеци  из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ 
може извршити реалокација буџетских средстава  
на сљедећим  позицијама: 

 

 

Са позиција: 

-412700-Расходи за стручне услуге..........340,00КМ 

На позицију: 

-412600-Расходи за службена путовања...340,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-674 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:30.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СШЦ 
„Михаило Петровић Алас“  из  Угљевика, да се у 



  22                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

мјесецу МАЈУ може извршити реалокација 
буџетских средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг..............600,00КМ 

  

На позицију: 

-413900-Расходи за затезне камате.........600,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може на 
основу овог Рјешења извршити унос исте позиције 
по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену општине 
Угљевик“.  
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-681 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:30.6.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику Туристичка 
организација Општине  Угљевика, да се у мјесецу 
МАЈУ може извршити реалокација буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411200-Бруто нак.трошкова запослених..653,00КМ 

На позицију: 

-411300-Расходи нак.плата за вријеме 
боловања.....................................................653,00КМ 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-698 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:3.7.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ 
„Рудар“ из  Угљевика, да се у мјесецу МАЈУ може 
извршити реалокација буџетских средстава  на 
сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи уа утр.ел.енерг........1.500,00КМ 

  

На позицију: 

-412400-Расходи за матер.за 
пос.намјене...........................................1.500,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-403-1-707 /25        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:7.7.2025.год                 Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику ЈУ СРЦ „Рудар“ 
из  Угљевика, да се у мјесецу ЈУНУ може извршити 
реалокација буџетских средстава  на сљедећим  
позицијама: 

 

Са позиција: 

-412200-Расходи за утр.ел.енерг.........17.600,00КМ 

  

На позицију: 

-412900-Остали расходи.......................17.600,00КМ 

 

II 



   10. 7. 2025.                                                СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                              23 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-714 /25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:8.7.2025.год                  Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16) 

и  члана 68. Статута општине Угљевик („Службени 

билтен општине Угљевик“, број 7/17) и члана 8. и 

10. Одлуке о извршењу буџета општине Угљевик за 

2025. годину, Начелник општине  Угљевик, доноси: 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

I 

Oдобрава се буџетском  кориснику Развојна 
агениција Општине  Угљевика, да се у мјесецу 
ЈУНУ може извршити реалокација буџетских 
средстава  на сљедећим  позицијама: 

 

Са позиција: 

-411100-Расходи за бруто плате................762,00КМ 

  

На позицију: 

-411300-Расходи за нак.плата за вријеме 
боловања.....................................................762,00КМ 

 

Као и унос унапријед буџетских средстава на 
следећим позицијама: 

-411100-Расходи за бруто плате..........16.268,00КМ 

-411200-Расходи за нак.запослених......5.121,00КМ 

 

II 

Налаже се служби буџета, тј.службенику 
задуженом за унос оперативног буџета да може 
на основу овог Рјешења извршити унос исте 
позиције по тачци 1 овог Рјешења. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а 
исто ће се објавити у „Службеном билтену 
општине Угљевик“.  

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА УГЉЕВИК                    

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Број: 02/4-40-721/25                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                                                                                                         

Датум:10.7.2025.год                Драган Гајић, дипл.менаџ. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 
 
 

  



  24                                                               СЛУЖБЕНИ БИЛТЕН ОПШТИНЕ УГЉЕВИК – Број 6/25                                                 10. 7. 2025. 

 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
 

АКТИ СО-е 

Одлука о продаји земљишта путем Јавног конкурса у К.О. 

Забрђе и К.О. Равно Поље ........................................................... 1 

Одлука о давању на коришћење непокретности у К.О. 

Коренита ....................................................................................... 2 

Рјешење о разрјешењу члана Одбора за жалбе  ....................... 3 

Рјешење о именовању в.д.  члана Одбора за жалбе  ................ 3 

Рјешења о именовању чланаова  Школског одбора ................. 4 

Закључци са сједнице СО-е  ........................................................ 5 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

Рјешење о именовању Комисије за евиденцију и утвђивање 

штете ............................................................................................. 6 

Рјешења о одобравању исплате средстава ................................ 7 

Рјешење о давању  сагласности на Статут Развојне агенције 

општине Угљевик ......................................................................... 8 

Рјешења о реалокацији средстава ..............................................9  
 

 

  


